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somheder og forskningsinstitutioner, eller der kan give forskningsinstitutioner mu- 
lighed for at bringe flere opfindelser frem til markedet. 

Ud over den eksisterende indsats, der er nævnt ovenfor, etableres nye virkemidler 
inden for de målrettede midler, der skal, give forskningsinstitutioner mulighed for at 
bringe flere opfindelser frem til markedet, stimulere små og mellemstore virksomhe- 
ders køb af viden og teknologisk bistand samt skabe mere samspil mellem, forskning 
og erhverv. 

Der etableres en ordning, hvor små og mellemstore virksomheder med op til 250 an- 
satte får rabat første gang, de køber viden fra en videninstitution fx universiteter, 
forskningsinstitutioner og teknologiske serviceinstitutter. Rabatkuponen har en værdi 
på op til 100.000 ler. og kan dække op til halvdelen af opgavens omkostninger. Virk- 
somhederne skal selv finansiere mindst halvdelen af omkostningerne, således at der 
sikres virksomhedernes relevans og engagement. Ordningen igangsættes fra 2008. 

Små og mellemstore virksomheder med under 250 ansatte, der indgår en aftale om et 
samfinansieret forskningsprojekt med en eller flere universiteter eller forskningsinsti- 
tutioner, kan få doblet deres bidrag op. Det statslige tilskud går til forskningsinstitu- 
tionen og der fastsættes et loft på IV2 mio.kr pr. projekt. For at få tilskud skal der fo- 
religge en underskreven samarbejdsaftale mellem virksomheden og videninstitutio- 
nen, som indeholder aftale om offentliggørelse af resultater og om ejerskabet af 
eventuelle immaterielle rettigheder. Ordningen igangsættes fra 2008. : 

Der etableres en matchmaking-ordning. De udpegede matchmakere opsøger og sam- 
ler de bedste forskere og erhvervsfolk og igangsætter samarbejdsprojekter mellem 
virksomheder og forskningsinstitutioner. 

Matchmakeren kan bl.a. også informere om ordninger og initiativer, arrangere net- 
værksaktiviteter og udforme ansøgninger til Rådet for Teknologi og Innovation. 
Matchmakeren får tildelt en projektpulje, som kan anvendes til konkrete forsknings- 
og udviklingsaktiviteter, der følger retningslinier fastsat af Rådet for Teknologi og 
Innovation. Ordningen starter i 2008, hvor der udbydes 2 matchmakere og derefter 3 
matchmakere i 2009. Initiativet evalueres i 2009 med henblik på at vurdere effekten 
og varigheden af initiativet. 

Der afsættes en pulje til modning og dokumentation af lovende opfindelser (proof of 
concept) ved offentlige forskningsinstitutioner. Midlerne skal kunne medgå til at fri- 
købe forskere fra undervisning og forskning i en periode, så de kan koncentrere sig 
om at udvikle deres opfindelse. Endvidere skal midlerne bruges til at ansætte pro- 
jektmedarbejdere og til at inddrage ekstern assistance fx i forbindelse med markeds- 
vurdering og patentering. Tildelingen af midlerne skal ske i konkurrence via Rådet 
for Teknologi og Innovation. 
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